
Wijziging mandaatbesluit Omgevingsdienst Haaglanden 2012

 

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag,

 

overwegende dat:

• het mandaatbesluit Omgevingsdienst Haaglanden 2012 aanpassing behoeft vanwegewetswijzi-

gingen, technische verduidelijking van de vigerende mandaten en verdere overdracht van taken

aan de Omgevingsdienst Haaglanden;

• die aanpassing nodig is voor de volgende onderwerpen:

• het toezicht houden op asbestsanering in opdracht van en door bedrijven;

• vormvrije m.e.r.-beoordeling;

• zorgplicht bij handelingen met gevaarlijke stoffen (o.a. bij Shisha-bars);

• vuurwerkbesluiten op grond van de APV;

• formalisering van opgedragen taken;

 

gelet op:

• afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht;

• de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht, de Wet milieubeheer, de Wet geluidhinder, de

Wet bodembescherming, de Waterwet, de Gemeentewet, de Algemene wet bestuursrecht, de Wet

vervoer gevaarlijke stoffen, de Wet openbaarheid van bestuur en de Wet bevordering integriteits-

beoordelingen door het openbaar bestuur alsmede de daarbij behorende uitvoeringsbesluiten,

circulaires en regelingen;

• artikel 4 van de Gemeenschappelijke Regeling Omgevingsdienst Haaglanden

• de instemming van het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst Haaglanden van 30 augustus

2012 op grond van artikel 10:4 van de Algemene wet bestuursrecht;

• het voorstel van het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst Haaglanden van 30 november

2017 tot wijziging en aanvulling van het uniform mandaatbesluit;

 
 

besluit:

 

I. het Mandaatbesluit Omgevingsdienst Haaglanden 2012 als volgt te wijzigen:

A. Aan artikel 2 wordt onder vernummering van de leden 4 en 5 in 5 en 6het volgende lid

toegevoegd:

4. Het mandaat houdt zowel een beslissings- als een ondertekeningsmandaat in.

B. De artikelen 3 tot en met 7 worden vernummerd tot 5, 6, 3, 7 en 8 en worden in de juiste

volgorde gezet.

C. Na artikel 3 wordt een artikel toegevoegd, luidende:

Artikel 4: Machtiging

De directeur, alsmede de ambtenaren aan wie overeenkomstig artikel 3 ondermandaat is gegeven zijn

gemachtigd om namens het college aan de gemandateerde bevoegdheden gelieerde feitelijke hande-

lingen te verrichten.

D. Aan artikel 7 wordt een lid toegevoegd, luidende:

3. Degene die bevoegd is tot het ondertekenen van stukken is ook bevoegd tot het digitaalondertekenen

van stukken, waarbij de naam en functie van de ondertekenaar in schrifttekens worden vermeld.

 

II. de mandaatnummers uit de MANDAATLIJST REGIOGEMEENTEN OMGEVINGSDIENST

HAAGLANDEN 2012 te wijzigen en aan te vullen volgens de nummers uit de bijlage

bij dit besluit;

 

III. dat dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit Omgevingsdienst Haaglanden 2012

gemeente Den Haag 2e wijziging;

 

IV. dat dit besluit in werking treedt op 1 juli 2018.

 

Den Haag, 24 april 2018

 

Het college van burgemeester en wethouders,

de secretaris, de burgemeester,

Nr. 201092

GEMEENTEBLAD 21 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage

Gemeenteblad 2018 nr. 201092 21 september 20181



 

 

 

Peter Hennephof, Pauline Krikke

Gemeenteblad 2018 nr. 201092 21 september 20182


